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Slovo starostky
Vážení a milí spoluobčané,

jak jistě víte, v září proběhly komunální
volby, ze kterých vzešlo nové
zastupitelstvo obce Vochov. Dovolte mi
touto cestou poděkovat všem, kteří
přišli k volbám a svými hlasy nám
svěřili důvěru. Děkujeme za podporu.
Pokusíme se vypořádat s výzvami,
které před námi stojí, a naplnit vše, co
jsme před volbami slíbili.

Na ustavujícím zasedání jsem byla
zvolena do funkce starostky. Funkci
vykonávám jako dlouhodobě uvolněná,
jinými slovy jsem starostka „na plný
úvazek“. Je to pro mě veliká čest a
zároveň obrovský závazek. Současně
jsme se shodli na potřebě dvou
místostarostů. Prvním místostarostou
byl zvolen Jan Altman a druhou
místostarostkou Eva Mašková. Od této
změny si slibujeme především
mnohem efektivnější řízení obce
a možnost rychleji a pružněji reagovat
na situace, které v obci každý den
nastávají. Oba místostarostové svoje
funkce vykonávají dál při svém
zaměstnání.

Bohužel musím konstatovat, že se
nám od bývalého vedení obce
při předávání úřadu nedostalo přílišné
součinnosti. Rovněž jsme od starosty
ani místostarosty neobdrželi buď
žádné, nebo jen kusé informace o tom,
co je nutné v následujících dnech,
týdnech a měsících provést. Nebylo
tedy úplně snadné navázat plynule na
chod obce a rozběhnuté projekty.

Mezi největší výzvy, kterým
momentálně čelíme, je dokončení
projektu splaškové kanalizace, kde nás
kromě závěrečné administrativy
a dopojení posledních nemovitostí
čeká celá řada reklamačních řízení.
Bude například nutné vyřešit

netěsnosti v revizních šachtách a s tím
spojené průsaky dešťové vody,
propady po výkopech v komunikacích,
či závady a nedostatky na samotné
centrální čistírně odpadních vod.

Poté, co došlo k faktickému převzetí
úřadu, jsme se rovnou pustili do
nejpalčivějších problémů, které bylo
potřeba neprodleně vyřešit.

Jeden z prvních dokumentů, které
jsme v kanceláři starosty převzali, byla
předžalobní výzva od společnosti
Vodárenská a kanalizační a.s., která
spravuje náš vodovod ve Vochově.
Obec zřejmě slíbila uhradit této
společnosti několikamilionové náklady
spojené s přeložkou vodovodu
v průtahu obcí. K plnění tohoto slibu se
však dále neměla, a na nás je nyní
tento spor urovnat, abychom
i v budoucnu mohli usilovat
o modernizaci vodovodu v obci.

Urychleně byly napraveny nedostatky
na dětském hřišti, na něž byla obec
upozorněna už během jarní revize.
Jeden herní prvek bylo nutné zcela
odstranit, ale nejpozději na jaře jej
chceme nahradit novým. Prostor
dětského hřiště chceme doplnit o další
mobiliář jako lavičky nebo odpadkové
koše.

Část zastupitelů si vyzkoušela roli
cestářů a během jednoho nedělního
dopoledne provizorně vyspravili
největší výtluky na místních
komunikacích. Tato metoda dočasné
opravy zatím vypadá velice slibně
a v blízké době, s ohledem na
klimatické podmínky, bude použita i na
dalších vytipovaných místech.

Pokračování na dalších stranách

Upozorňujeme občany obce, že od
1. ledna 2023 nově zavádíme povinnost
předložit při návštěvě sběrného místa
občanský průkaz kvůli ověření trvalého
bydliště na území obce Vochov.

Sběrné místo slouží k odevzdání
objemnějšího odpadu nebo specifického
druhu odpadu. Občané zde mohou
odevzdat odpad zdarma.

Otevírací doba sběrného místa:
duben–říjen:
středa 16:00–18:00 hod.
sobota 10:00–12:00 hod.
neděle 14:00–16:00 hod.

listopad–březen:
středa 15:00–17:00 hod.
sobota 10:00–12:00 hod.
neděle 14:00–16:00 hod.

Zastupitelé obce Vochov

Na sběrné místo
nově s občanským
průkazem



Podobně jako jiné obce v okolí Plzně,
tak i Vochov se potýká s velkým počtem
osob žĳících zde bez trvalého pobytu.
Všichni obyvatelé, ať už tu trvalý pobyt
mají, nebo ne, využívají infrastrukturu
a služby, které obec poskytuje a do
nichž také musí investovat nemalé
částky.

Obce získávají peníze ze státního
rozpočtu zčásti i podle počtu trvale
přihlášených občanů. A jak ovlivňuje

obec vysoký počet obyvatel bez
trvalého pobytu? Odhadujeme, že ve
Vochově bydlí 500–700 osob bez
trvalého pobytu a obec kvůli tomu každý
rok přichází o miliony korun.

Pro představu: každý nově přihlášený
obyvatel přinese automaticky do
rozpočtu obce každoročně cca
13 000 Kč. Tyto finance mohou být
následně využity na rozvoj obce či
zvýšení kvality života našich obyvatel.

Prosíme každého, koho se to týká, aby
zvážil, zda by nebylo vhodné přihlásit se
do Vochova k trvalému pobytu.

Děkuji.

Eliška Svejkovská
starostka

Pokračování z titulní strany

Přejeme si, aby naše obec lépe vypadala
i navenek, například aby na běžné sečení
trávy nebylo nutno najímat externí firmu v
ceně několika desítek tisíc za jednu seč,
a aby obecní pracovníci získali ke své
práci adekvátní a efektivní nástroje.
Základním pracovním strojem každé
obce je komunální vozidlo. Výhledově
bychom chtěli namísto čtyřkolky – na
kterou ročně platíme pojistku přes
36.000 Kč – pořídit vozidlo, které bude
levnější na provoz a bude mít také
výrazně vyšší užitnou hodnotu.

Naším cílem je co nejvíce podporovat
aktivity místních obyvatel a spolků, proto

nám udělala velkou radost společná akce
s Okrašlovacím spolkem Vochov, během
které jsme vysázeli 17 jabloní podél polní
cesty směrem na Vejprnice. Na tento
projekt můžeme v budoucnu navázat
dalšími plány a vizemi.

Český svaz žen Vochov usiluje o realizaci
projektu cvičících a herních prvků na
území obce a my jako nové vedení se je
v tomto úsilí snažíme co nejvíce podpořit
a pozemek pro realizaci záměru
technicky připravit. K umístění by mělo
dojít s ohledem na klimatické podmínky
v průběhu zimy 2022 nebo jara 2023.

Sešli jsme se se zástupci fotbalového
klubu SK Vochov 1930. Naším přáním je
mnohem větší zapojení fotbalu do dění
v obci. Fotbal na vesnici odjakživa patří
a my bychom byli rádi, kdyby se návštěva
víkendového utkání stala událostí, na
které se všichni budeme chtít potkat.

V listopadu jsme pro děti zorganizovali
strašidelnou stezku, na které se malí
odvážlivci setkali s různými strašidly, po
cestě plnili úkoly a na konci trasy na ně
čekala malá odměna. Ani tato akce by se
nemohla uskutečnit bez pomoci místních
spolků a ostatních dobrovolníků. Velice si
vážíme jejich pomoci a děkujeme jim za
čas a úsilí, které tomu věnovali.

Podařilo se nám zdárně dořešit
elektrifikaci kapličky a jejího okolí. Díky
tomu jsme sem mohli přesunout
slavnostní rozsvícení vánočního stromu.
Na návsi probíhal malý vánoční jarmark.

Návštěvníci se mohli zahřát polévkou
a teplými nápoji, společně s dětmi jsme si
zazpívali koledy a překvapením byli
trubadúři. Hosté rovněž obdrželi malý
dárek.

Až do 24. prosince se můžete po setmění
vypravovat na procházky po obci, hledat
čísla a luštit tajenku do venkovního
adventního kalendáře. Nápovědy
k číslům a tajence jsou zveřejňovány
každé ráno na facebookových stránkách
obce a Okrašlovacího spolku.

Začátkem roku čeká úřad stěhování.
K tomuto kroku nás vede hned několik
důvodů. Hlavním je ten, že v současném
prostoru vyprší nájemní smlouva
k 31. 12. 2022. Přestože jsme písemně
projevili zájem v nájmu pokračovat, návrh
na prodloužení jsme neobdrželi.

Eliška Svejkovská
starostka

Slovo starostky

Vize a plány obce na rok 2023
1. Máme v plánu upravit okolí dětského
hřiště a rozšířit ho o další herní prvky.

2. Chtěli bychom upravit polní cesty na
Vejprnice a Myslinku, aby byly schůdné
i během blátivého období.

3. Chceme opravit cestu ke hřbitovu.
Zároveň bude třeba ořezat topoly podél
této cesty.

4. Plánujeme zbudovat alespoň
provizorní chodník od Slunečných
svahů směrem k hlavní silnici.

5. Rádi bychom zadali projekt
a následnou realizaci rekonstrukce
návsi a okolí kapličky.

6. Opravíme výtluky na vozovce za
hřištěm a upravíme i okolí kolem
retardérů, aby dál nedocházelo
k poškozování komunikace a trávníku.

Tyto projekty máme naplánované
v režimu low-cost, tedy s co nejnižšími
náklady. Většinu prací budou obstarávat

obecní zaměstnanci s našimi báječnými
zastupiteli.

V příštích letech se rozhodně mnohem
intenzivněji zaměříme na dotační tituly,
abychom se mohli v obci pustit i do
nákladnějších projektů, které bychom
z rozpočtu jen stěží ufinancovali.

Zastupitelé obce Vochov

Proč je dobré být ve Vochově přihlášen k trvalému pobytu



Toaleta není popelnice
Naše zkušenosti z čističky odpadních vod nám potvrdily, že
spousta lidí využívá toaletu jako odpadkový koš. Níže
uvádíme seznam věcí, které rozhodně do záchodové mísy
a splaškové kanalizace nepatří:

• vlhčené ubrousky, hygienické potřeby, vatové tyčinky
a plenky,

• odpadky z domácnosti (plastové sáčky, zbytky jídel,
kosti,...),

• tuky a oleje,
• jakékoli chemické látky z domácnosti, dílny, zahrady.

Vhazování nevhodných předmětů do kanalizace způsobuje
nejen ucpávání kanalizačního potrubí, ale zapříčiňuje
i provozní problémy v centrální čistírně odpadních vod.

To vede k nárůstu nákladů spojených s čištěním splaškových
vod. Tyto náklady se budou muset promítnout do zvýšení ceny
stočného. V krajním případě se může jednat o hrubé porušení
kanalizačního řádu obce a případný viník se vystavuje riziku
vysoké pokuty.

Pro zajímavost uvádíme, co někteří naši bezohlední
spoluobčané do záchodové mísy vhodili – pytel mrkve, zimní
bundu, plechovky, botu...

Moc vás prosíme, využívejte toaletu jen k účelu, ke kterému
je skutečně určena.

Zastupitelé obce Vochov

Dodržování sousedské etikety je klíčem k udržení pozitivního
vztahu s lidmi ve vašem okolí – a to může výrazně ovlivnit
kvalitu vašeho života. Níže přinášíme několik tipů, jak být
dobrým sousedem.

• Dobrý soused ostatní sousedy zdraví.
• Dobrý soused svého psa venčí na vodítku a řádně po něm

uklízí.
• Dobrý soused dodržuje noční klid.
• Dobrý soused se stará o svůj dům i blízké okolí. Když

nebude obec muset sekat předzahrádky, zbude více času
na jinou údržbu.

• Dobrý soused v neděli omezuje práce spojené s hlučnými
stroji (sekačky, cirkulárky, motorové pily apod.) aspoň
během poledne.

• Dobrý soused nenechává své auto nastartované na
volnoběh. Protože dlouhý chod motoru naprázdno je nejen
rušivý a škodlivý, ale i zakázaný.

• Dobrý soused se chová tak, jak by chtěl, aby se ostatní
chovali k němu.

Děkujeme, že jste dobrými sousedy.

Zastupitelé obce Vochov

Buď dobrým sousedem

Sbor dobrovolných hasičů
Vochov
Vážení občané Vochova,

koncem léta se podařilo bývalému starostovi obce Mgr.
Bohuslavu Ebermanovi dotáhnout převod zásahového
vozidla TATRY 815 4x4 z HZS Plzeňského kraje na náš sbor.
Rádi bychom mu za toto vozidlo poděkovali. Nyní probíhají
úkony spojené se zařazením do složek Integrovaného
záchranného systému.

Doufáme, že do konce roku bude vozidlo připraveno
k ostrým zásahům. V září hasiči byli nápomocni při
přípravách a samotném průběhu Vochovských dožínek.

Dále v listopadu při Strašidelné stezce a neméně při
přípravách a samotném průběhu rozsvícení vánočního
stromu u kaple Svaté Anny.

Neopomněl bych připomenout občanům, aby nezanedbali
kontroly spalinových cest od lokálních topidel (kamna, kotle,
krby), čímž se předejde požárům.

SDH Vochov přeje všem občanům krásné prožití vánočních
svátků a mnoho zdraví, štěstí a pohody do nového roku
2023.

Za SDH Vochov starosta Jiří Balvín

Obec Vochov přĳme nové
zaměstnance
PRACOVNÍ NÁPLŇ
- úklid obecních pozemků (sekání trávy, zametání chodníků,
úklid sněhu a listí),
- drobné opravy a údržba vybavení majetku obce,
- zajištění technického chodu obce (péče o zeleň, obecní
mobiliář),
- roznos obecních tiskovin,
- a další.

NABÍZÍME
- pracovní smlouvu na dobu neurčitou,
- pružnou pracovní dobu (možno i na částečný úvazek).

PLATOVÉ OHODNOCENÍ
- od 26.000 Kč dle pracovních zkušeností,
+ osobní ohodnocení,
+ mimořádné odměny dle vykonané práce.

KONTAKT
Obecní úřad Vochov
Tel.: + 420 739 698 666
E-mail: starosta@obec-vochov.cz

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED



Vážení čtenáři,

chtěli bychom Vás úvodem upozornit,
že stále hledáme malé fotbalisty ve
věku 3-15 let, kdykoli můžete přĳít na
trénink který se koná na hřišti ve
Vochově, nebo nás kontaktovat na
emailu skvochov1930@gmail.com.

I když náš spolek aktuálně čítá přes 80
členů, rádi uvítáme nejen děti, ale taky
dospělé fotbalisty. Z naší líhně dokonce
jeden hráč zamířil do Viktorie Plzeň a to
konkrétně Alex Klečka, kterému
přejeme hodně zdaru a ať se jeho
fotbalové sny splní na 100%. Postupně
se také zapojujeme do okresních

výběrů, což beru jako obrovský posun
oproti minulým letům.

Muži

Naši muži zaznamenali letos postup do
Městského přeboru OFS - Plzeň město,
kde aktuálně okupujeme pátou příčku,
což jako nováček soutěže bereme jako
úspěch.

Činnost našich mužů však není jen na
hřišti, ale také jako výpomoc při různých
obecních aktivitách, jako třeba
Halloween a pod.

Děti

Největší radost nám dělají jako vždy ti z
nejmenší kategorie, kteří se snaží
postupně učit fotbálek a nejdůležitější
je, že je pro ně sport zábavou.

Jako nejdůležitější akci roku, která se
povedla, bych chtěl vyzdvihnout
soustředění v Prášilech na Šumavě,
které absolvovala naše starší přípravka
a navázala tak na loňské soustředění
žáků. Tímto, bych chtěl poděkovat všem
trenérům a rodičům, kteří nám pomohli
s organizací a my se budeme snažit

i nadále hledat finanční prostředky na
tyto akce.

Naše dětské kategorie vedou trenéři:

Filip Mayr - žáci
Radek Mašek - starší přípravka
Luboš Honzátko - mladší přípravka
Patrik Vyleta - školička

Závěrem chci poděkovat všem
trenérům za trpělivost a dobrou práci
s dětičkami kterou odvádí nejen na hřišti
při utkáních.

Našim cílem stále zůstává všesportovní
rozvoj a výchova člověka ke správným
společenským zásadám.

Děkujeme také obci Vochov za podporu
a Plzeňskému kraji, bez jejich
soustavné podpory by nebylo možné
vůbec klub v dnešní těžké době
provozovat.

Přejeme všem klidné a krásné Vánoce.
Těšíme se na setkání na hřišti ve
Vochově.

Jiří Hlaváč - Předseda klubu
Viktor Vilímek - Místopředesa klubu

SK Vochov 1930



Pro rodilé Vochovany je budova č.p. 3
naproti mateřské školce, v místě
autobusové točny, známá jako stará
vochovská hospoda. V současné době
je přestavěna na bytový dům, který
ukrývá zajímavé původní sklepní
prostory. Marta Sojková, která v domě
žĳe již 10 let, se spolu se svým
manželem rozhodla využít jejich
potenciál a vybudovali Výtvarný ateliér.

„Mým snem bylo vytvořit místo, které
bude vybízet k tvoření. Místo, kde se
mohou scházet malí i velcí, kluci i dámy,
nepolíbení i akademici, zkrátka všichni
ti, které pojí láska k výtvarnému umění
a doma třeba nemají pro svůj koníček
čas a prostor“, vysvětluje Marta
Sojková, původním povoláním učitelka
ZUŠ a maminka 3 malých dcer.

„Nyní se rozmáhá trend různých online
setkávání, ebooků, několikatýdenních

kurzů či tutoriálů na YouTube. Myslím
ale, že online setkávání nikdy formu
tváří v tvář nemůže nahradit, tvůrčí
atmosféra ve společnosti podobně
naladěných lidí je přes monitor
nepřenositelná,“ dodává.

Ateliér je řešen multifunkčně tak, aby
splnil nároky na konané akce,
především pro Hru malováním. Jedná
se o unikátní rozvojový koncept podle
Arno Sterna, jež ve skupině dětí
a dospělých probouzí kreativitu,
pozvedá sebevědomí, rozvíjí sociální
kompetence a umožňuje absolutní
tvůrčí svobodu. Marta je jako jedna
z mála v ČR a na Slovensku držitelkou
oprávnění tuto metodu provozovat
(akreditovaný výcvik Českou
arteterapeutickou asociací).

Žhavou novinkou je také velmi oblíbené
Malování s vínem. Během večera si
malující vytvoří obraz akrylovými
barvami a při práci ochutnají 8 vzorků
vín z rodinného vinařství Vican, které
nám představuje Míša Endresová,
členka týmu Taste Point – Váš
dodavatel vín. K němu zakousnou sýry
z Farmy Pálava, domácí marmelády
a další. Koná se zhruba jednou
měsíčně.

Prostor také poskytuje možnost
uspořádat netradiční oslavu narozenin,
teambuildingovou akci či seminář
(naposledy např. Sebezkušenostní

seminář prožitkové výtvarky pro paní
učitelky z Vochomůrek).

Aktuálně lze v SojkAtelieru
navštěvovat následující kurzy:

• Středa 10:30 – 11:30
Výtvarka pro mrňouse (2-4 roky)
s rodiči – stále je možné se k nám
přidat.
• Čtvrtek 15:30 – 17:00
Prožitková výtvarka pro děti od 5 let –
ve spolupráci s Vochomůrkami, z.s.
• Čtvrtek 17:30 – 19:00
Hra malováním – pro skupinu dětí
a dospělých (4 – 100 let).
• Pátek 18:00 – 21:00 (jednou
měsíčně):
Malování s vínem.
• Neděle 9:30 – 11:00 (jednou
měsíčně):
Hra malováním

Bližší informace o jednotlivých kurzech
lze získat na www.sojkatelier.cz nebo na
tel. 602181097.

Spoustu fotografií a žhavé novinky se
vyplatí sledovat na FB SojkAtelier.

Mimo lektorskou činnost se Marta
věnuje také výmalbě interiéru či fasád
(lze potkat i ve Vochově), obrazů na
zakázku a další kreativní činnosti.

SojkAteliér

SojkAteliér

Spolek Pro Jednotný Vochov vznikl na
jaře letošního roku, jako spolek
nezávislých kandidátů pro volby do
zastupitelstva Vochova.

Název je metaforou na spojení dvou
stran Pro Vochov a Jednotný Vochov. S
tímto názvem všech 9 kandidátů
souhlasilo a tak jsme založili Pro
Jednotný Vochov z.s.
Někteří z kandidátů spolek opustili,
takže nás zbylo 6.
Jako spolek jsme se zúčastnili
„Dětského dne“ v režii Vochomůrek,
objevili jsme se i na sázení stromů
Okrašlovacího spolku, zaslali jsme
příspěvek na „Strašidelnou stezku“,
pořádanou Obecním úřadem

a zatím poslední akcí byl prodej doma
vyrobených věcí na „Rozsvěcení
vánočního stromu“, akci pořádanou
obcí Vochov.
Těšíme se na další spolupráci s OÚ,
ostatními spolky ve Vochově a všem
spoluobčanům přejeme klidné a ničím
nerušené Vánoce, a úspěšný rok 2023.

Pro Jednotný Vochov
Pozn. redakce: fota z akcí jsou na následujících
stranách.

Pro Jednotný Vochov



Vážení spoluobčané,
Okrašlovací spolek Vochov vyvíjí již tři
roky svoji činnost v oblastech ochrany
přírody a krajiny, ochrany životního
prostředí, památek, kulturních hodnot
a krajinného rázu.
Významnou akcí Okrašlovacího spolku
byla v roce 2022 obnova sochy sv.
Vojtěcha a její slavnostní odhalení.

Kromě této dlouho připravované
události se na jaře dobrovolníci zapojili
do úklidu v rámci celorepublikové akce
Ukliďme Česko. Velkou oblibu si hned
získaly nové lavičky u cesty do Křimic,
které spolek věnoval Křimicím.
Na jaře spolek pozval do Vochova Mgr.
Metličku, který zajímavě hovořil
o vochovské Venuši a dalších
prehistorických nálezech. Pro příznivce
geocachingu jsou na atraktivních
místech umístěny nové kešky.
Při letní akci od Vochomůrek na hřiště
členové spolku nechali děti bloudit
v bludišti.
U příležitosti svátku sv. Anny
zorganizovali členové spolku již tradiční
mši svatou s pouťovou slavností
u kapličky.
Dokončení se dočkalo okolí zvoničky
doplněním lavičky a stojanů na kola.

Podzimní akcí spolku byl Lavičkový běh
ukazující na místa, která spolek osadil
lavičkami.
Členové spolku se také podíleli na
rozšíření zahrady mateřské školy a na
organizaci dožínkové slavnosti.
Podzimní akce završila výsadba
17 jabloní u cesty k remízu směrem na
Vejprnice. Celkem tak spolek vysadil
v roce 2022 v okolí obce 24 stromů.
V příštím roce se proto zaměří činnost
členů spolku na zalévání a péči
o stromy a místa s lavičkami.
V zimních měsících bychom chtěli opět
rozmístit berličky pro dravce a krmítka
pro ptactvo. Na Štědrý den doneseme
spolu s malými skauty ke kapličce
a zvoničce světlo z Betléma.

Okrašlovací spolek Vochov

Původní socha sv. Vojtěcha byla zřejmě
dílem slavného barokního sochaře
Lazara Widemanna. Do dnešních dnů
se dochoval pouze podstavec, socha
samotná byla zničena zřejmě
v padesátých letech minulého století.

O zachování podstavce se zasloužili
Václav Sládek a Václav Rada. Design
nové plastiky navrhl člen Okrašlovacího
spolku Radek Popelka. Na technickém
řešení se kromě autora podíleli Jan
Linhart s Janem Svejkovským a Janem

Altmanem. Poděkování patří všem
lidem, kteří se o následnou obnovu
sochy zasloužili.

V plastice připomínající pohanský kříž
jsou vyřezány nejznámější
ikonografické atributy – sv. Vojtěch bývá
zobrazován jako biskup, tedy s berlou;
ta je na naší plastice doplněná v dolní
části obrysem vesla, kterým byl Vojtěch
udeřen pohanským Prusem. Plastika je
zdvojená, což má symbolizovat
provázání osudů svatého Vojtěcha

s jeho bratrem svatým Radimem. Radim
byl Vojtěchovým nerozlučným
průvodcem na jeho cestách, byl
svědkem Vojtěchovy mučednické smrti
a sám byl Prusy zajat. Číslo na
podstavci pak připomíná svátek sv.
Vojtěcha, tedy den Vojtěchova skonu
– 23. dubna 997, kdy Vojtěch končí svou
životní pouť mučednickou smrtí ve věku
asi jedenačtyřiceti let.

Okrašlovací spolek Vochov

Okrašlovací spolek Vochov

Odhalení sochy sv. Vojtěcha



Během celého roku se snažíme
uskutečňovat různé aktivity.

V měsíci únoru jsme viděly film
"Zbožňovaný" v kinokavárně v Městě
Touškově a v Západočeském muzeu
výstavu "Kdo vyšíval nehřešil"

Březen byl ve znamení oslav
Mezinárodního dne žen. Krajský svaz
žen uspořádal oslavu v Sokolovně na
Nové Hospodě s bohatým programem,
které jsme se zúčastnily.

Naše organizace oslavila MDŽ v místní
hasičské zbrojnici.

Náš spolek nechal zhotovit
"Knihobudku", která byla umístěná
u Mateřské školky.

Ještě v tomto měsíci jsme zhlédly film
"Kurz manželské touhy", opět
v kinokavárně v Městě Touškově.

Ke konci května jsme uskutečnily
zájezd na zámek Chýše. Prožily jsme
den plný zážitků v městečku a poznaly
neopakovatelnou atmosféru zámku
Lažanských. Odhalily jsme tajemství
Chýšského piva (byla ochutnávka).
Chutně jsme se najedly v útulné
restauraci zámeckého pivovaru. Po
celou dobu nás provázel sám majitel
zámku pan Lažanský.

V červenci Krajská rada žen pořádala
zájezd do Týna nad Vltavou
s návštěvou otáčivého divadla, shlédly
jsme hru "Rozmarné léto". Při cestě tam
jsme se zastavily v Písku
a Albrechticích.

V září nám nabídla Krajská rada dětí
a mládeže Plzeň MPSV zájezd do
Bečova nad Teplou, kde jsme viděly
"Relikviář sv. Maura" a s průvodcem
jsme si prohlédly botanickou zahradu.

V prosinci se s touto Krajskou radou
zúčastníme zájezdu do Karlových Varů.
Navštívíme Vánoční dům, muzeum
Becherovky a výlet zakončíme na
adventních trzích.

Jako každý rok uskutečníme "Vánoční
setkání" v místní hasičárně, kde
rekapitulujeme předchozí akce
a naplánujeme aktivity pro rok 2023.

V prosinci pořádají Vochomůrky
"Vánoční jarmark", kterého se
zúčastníme.

Během roku jsme se zúčastnily těchto
akcí pořádaných OÚ, Okrašlovacím
spolkem, spolkem Vochomůrky:
• Venuše a další prehistorické nálezy

na území Vochova
• Ukliďme Vochov
• Slavnostní odhalení sochy sv.

Vojtěcha
• Trénování paměti u Vochomůrek
• Dětský den na statku
• Pouťová slavnost a mše svatá
• Vochovské dožínky
• Strašidelná stezka
• Rozsvícení vánočního stromku.

Nezapomínáme na životní jubilea
našich členek, každá oslavenkyně
obdrží malý dárek.

Náš spolek rád přivítá do svých řad
nové členky.

Do roku 2023 přejeme všem
spoluobčanům vše nejlepší, hlavně
zdraví.

Za Český svaz žen Vlasta Nosková

Český svaz žen

Přidáte se k Okrašlovacímu spolku?
Okrašlovací spolek je otevřenou organizací a vítá do svých řad
nové členy. Jeho činnost je založena na činnosti dobrovolníků
a příznivců, kteří se podílí na akcích a pomáhají tím, že sekají
trávu u cest a laviček, zalévají vysazenou zeleň, natírají lavičky
nebo přichází s novými podněty a nápady. Činnost spolku je
financována z grantů a příspěvků obce, soukromých
a firemních dárců a realizována za podpory majitelů
soukromých pozemků. Děkujeme všem, kdo přispěli na jeho
činnost, zapojili se do aktivit nebo jinak pomáhali.

E-mail: osvochov@gmail.com
Web: www.osvochov.cz
FB: osvochov
Č. transparentního BÚ: 2501712566/ 2010

Okrašlovací spolek Vochov



Milí sousedé a spoluobčané,

Přesto, že jsme se dohromady jako
spolek Spojujeme Vochov dali až v
necelé půlce roku 2022, šlápli jsme
hned od začátku na plný plyn.

V květnu jste nás mohli potkat na naší
první a velmi vydařené akci. V rámci
Evropského dne sousedů jsme se mohli
setkat na louce u Slunečných svahů.
Opékali jsme společně buřty, poslechli
si kapelu, a hlavně jsme se všichni
semkli jako sousedé. Donesli jste pro
ostatní také spoustu famózního jídla –
sladkého i slaného, dělili se o recepty
a vychutnávali si nejen dobroty, ale
i skvělou atmosféru.

V červnu jsme odhodili formální
oblečení a zavzpomínali na dětská léta.
V rámci dětského dne, který pořádaly
Vochomůrky, jsme se vydali na
pohádkovou trasu. Určitě si pamatujete
na sličnou Sněhurku a Královnu matku,

které rozdávaly úsměvy, zajímavé
úkoly, a nakonec i jablíčka. Pokud čtete
tyto řádky, již s jistotou můžeme říct, že
tato jablka nebyla zlou Královnou
otrávena.

Naším vytyčeným úkolem měsíce
červenec se následně stalo zvýšení
povědomí o důležitosti přihlášení všech
obyvatel obce k trvalému pobytu v obci.
Rozdávali jsme letáčky do schránek,
informovali na sociálních sítích
a povedlo se zahájit debatu mezi
místními o důležitosti tohoto kroku.

V půlce září jsme uspořádali další velmi
vydařenou akci – (nejen) Dětský běh
s dinosaurem. I když nám počasí moc
nepřálo, zaběhat si přišlo mnoho dětí
různých věkových kategorií. Akce se
zúčastnil i Tyranosaurus Rexík, který
rozdával zubaté úsměvy na všechny
strany. Na akci dorazily i Vochomůrky,
které uspořádaly dětský koutek
a malování na obličej zajistil SojkAtelier.
Po vyhlášení dětského běhu se konal i
běh dospělácký, který byl rovněž skvělý.

Když se září přehouplo do své druhé
půlky, hlavním tématem byly Volby do
zastupitelstev obcí. Moc si vážíme
veškeré Vaší podpory a hlasů. Nakonec
se nám podařilo získat 2 místa
v zastupitelstvu obce, což považujeme
za opravdový úspěch. A to vše jsme
zvládli jen díky Vám, kterým patří ještě
jednou velké díky.

Zastupitelkami se staly Eva Mašková,
která je zároveň 2. místostarostkou

obce a také Jana Tenglerová
předsedkyně finančního výboru.

Koncem října jste nás znovu mohli
potkat na Strašidelné stezce obcí,
tentokrát již pod záštitou obce a ve
spolupráci s ostatními spolky
a dobrovolníky. Užili jsme si ji náramně,
někteří naši členové strašili, jiní se zase
nechali se svými dětmi vystrašit.
Každopádně to byla další skvělá akce
v obci a jsme moc rádi, že jsme byli její
součástí.

A co nás čeká příští rok?

Rozhodně neplánujeme polevovat
v našich aktivitách. Některé se budou
konat samostatně, jiné zase ve
spolupráci s obcí a dalšími spolky.
S jistotou ale můžeme říct, že se máte
na co těšit.

Děkujeme Všem, kteří nás na naší
dosavadní cestě podporovali a také
těm, kteří se pro to v budoucnu
rozhodnou. Jste pro nás pevnými body
v této kolísavé době. Děkujeme, že
s námi chcete spojovat Vochov a měnit
ho na lepší místo k životu.

A jestli nás ještě nesledujete, koukněte
na náš Facebook: SpojujemeVochov

nebo Instagram: Spojujeme_Vochov

Těšíme se na Vás.

Spojujeme Vochov

Spojujeme Vochov

Fotky z akcí - Pro Jednotný Vochov



Tříkrálová sbírka je tou největší
charitativní sbírkovou akcí v České
republice. Podílejí se na ní tisíce
dobrovolníků a výnos putuje na pomoc
lidem v nouzi, a to prostřednictvím

Charity Česká republika, která je
zároveň pořadatelem sbírky.

Rozhodli jsme se, že chceme pomoci
i v rámci naší obce. Spolky Spojujeme
Vochov a Pro Jednotný Vochov se
spojily, aby mohly uspořádat sbírku a vy
tak budete moci přivítat ve svých
domovech koledníky v podobě našich
místních dětí. Můžete se na ně těšit

od 1. do 14. ledna 2023.
Nemůžeme se dočkat, až do Vašich
domovů přineseme trochu poselství,
naděje a radosti z daru – vše, co
neodmyslitelně patří k času Vánoc.

Vybrané finanční prostředky budou po
domluvě s Mgr. Pavlem Janouškovcem,

ředitelem Diecézní charity Plzeň,
věnovány potřebným u nás ve
Vochově.

Ve spolupráci s Diecézní charitou
plánujeme i další spolupráci, především
zajištění potravinové pomoci našim
občanům.

Budeme rádi i za jakékoliv podměty
z Vaší strany a samozřejmě vyhledání
rodin či seniorů, kteří naši pomoc
v této nelehké době potřebují.

Jana Tenglerová
Drahoslava Vainerová

Tříkrálová sbírka - poprvé ve Vochově

Sdružení občanů Vochova, zkráceně
SOVa, bylo založeno na jaře letošního
roku. Primárním účelem spolku je
podpora rozvoje občanského dění v obci
Vochov. Zaměřuje se na pořádání
kulturních akcí, organizaci sportovních a
volnočasových aktivit a také pořádání
vzdělávacích akcí a přednášek.

V červnu jsme se zapojili do dětského
dne, který vedl stezkou od Vochomůrek
až na hřiště. Členové spolku nachystali
stanoviště, ve kterém měly děti za úkol
prakem sestřelit hradby, a tak pomyslně
dobýt Soví hrad. Jak si mohli vyzkoušet i
sami rodiče, nejednalo se vůbec o lehkou
disciplínu.

Letošním předškolákům z mateřské školy
Vochov SOVa nadělila prázdninový
deník, do kterého si děti mohly zapisovat
svoje prázdninová dobrodružství a plnit
v něm zábavné úkoly.

Začátkem července se dva naši členové
aktivně zapojili do benefičního Turnaje
pro Andrejku na podporu léčby malé
Andrejky, která se statečně pere s
dětskou mozkovou obrnou. Tento turnaj
probíhal na hřišti v Plzni Křimicích.

S Okrašlovacím spolkem Vochov jsme na
svátek sv. Anny u kapličky uspořádali
tradiční pouťovou slavnost.

Spolu s dalšími dobrovolníky jsme se
podíleli na rozšíření zahrady mateřské
školy o komunitní část. Pomohli jsme s
projektovou dokumentací, oplocením
zahrady a s jejím dotvořením. Centrum
zahrady tvoří kruhová plocha s ohništěm.
Díky našemu úsilí již na zahradě mohlo
proběhnout několik aktivit, např.
Halloweenské odpoledne s Karavárnou
nebo jedno ze stanovišť strašidelné
stezky.

Rozhodli jsme se oživit tradici dožínek
a v září realizovat první ročník

vochovských dožínek. Na návštěvníky
čekal pestrý program a bohatá tombola.
Místním zemědělcům jsme předali
dožínkové věnce, zahrál nám tachovský
dudák, sousedé si poměřili síly při
soutěžích v držení tupláků, kutálení
balíků, přetahování lanem a pivní štafetě.
Celý areál byl tematicky vyzdoben balíky
sena, selskými předměty a zemědělskou
technikou. Veliké oblibě se těšil simulátor
dojení krávy a netradiční fotokoutek.
Děkujeme všem partnerům, kteří nám
umožnili celou akci zorganizovat.
Akce měla dle ohlasů u obyvatel
mimořádný úspěch a už teď se těšíme na
další ročník.

Dovolte nám touto cestou poděkovat
všem voličům, díky kterým teď můžeme
hodnoty a cíle, které jako spolek
zastáváme, prosazovat i na zdejším
obecním úřadě.

Děkujeme,
Vaše SOVa

Více na www.sovavochov.cz, sledujte
nás také na facebooku @sovavochov
a instagramu @sova_vochov.

Sdružení občanů Vochova



Mezigenerační a volnočasové
centrum Vochomůrky, z.s. v roce 2022
oslavilo 4. narozeniny, a to jen díky Vám!
Bez ochoty pomáhat a dobrovolnosti by
Vochomůrky nemohly realizovat svoji
činnost – děkujeme!!!

Rok 2022 byl pro nás opět v duchu
stavebních úprav našeho/Vašeho
centra, objektu bývalého teletníku, který
byl v dezolátním stavu. Povedlo se nám
zrekonstruovat další část a to opět jen
díky pomoci dárců, sponzorů
a dobrovolníků. Jsme hrdé na to, že
naše mezigenerační a volnočasové

centrum poskytuje zázemí všem
věkovým kategoriím, místním spolkům
a institucím. Samostatným sektorem
jsou pak naše vyhlášené rodinné školky,
akreditované dětské skupiny, u nichž
dbáme na individuální přístup
s postupným adaptačním systémem.

Během roku jsme zorganizovali mnoho
volnočasových, mezigeneračních,
vzdělávacích či kulturních akcí jak ve
Vochově tak i v Plzni a blízkém okolí.
Podařilo se nám dostat obec Vochov do
povědomí krajů ČR uskutečněním
krajské konference pod záštitou
hejtmana Plzeňského kraje
a poslankyně parlamentu ČR s tématem
Stmelování rodinného a pracovního
života.

Naši dětskou divadelní sezónu jsme
doplnili divadly pro dospělé. V létě jsme
uskutečnili 6 běhů táborů od
příměstských přes chatkové až po
stanové, soustředění, turistické výlety,
stáže a tandemové akce. Naše domácí
vochovské akce – vynášení Morany,
vánoční besídku, jarmarky, dny dětí,
lampiónový průvod, stezky jsme letos
rozšířili o krajské akce v Plzni, kde jste
nás mohli potkat na Dnech
dobrovolnictví, Festivalu rodiny či

Festivalu volného času. Pravidelně
organizujeme kulaté stoly pro seniory,
semináře a besedy, poradenství,
dlouhodobě nás provází kurz zdravého
životního stylu a kurzy první pomoci.
Stálicí našich aktivit jsou volnočasové
kroužky a kurzy: pro děti např. cvičení
rodičů s dětmi, mažoretky či dětská
zumba, pro dospělé a seniory pak jóga
a kruháč, vedením nejen mužského
kolektivu se zabývá kruháč pro muže
a nerfv turnaje. Čtvrtek dopoledne patří
dětem a vyhlášené herničce ve
Vochomůrkách.

Kompletní nabídku a aktuální rozpis
akcí najdete vždy na vývěsce u centra
Vochomůrek, na Facebooku či
Instagramu a na www.vochomurky.cz

Velice děkujeme všem našim
zaměstnancům, dobrovolníkům,
dárcům, podporovatelům a klientům za
to, že s námi společně utváříte
mezigenerační a volnočasové centrum
Vochomůrky!

Přejeme všem pohodové a klidné
vánoční svátky a šťastný celý rok 2023!
Vaše Vochomůrky

Vochomůrky, z.s.

Vochomůrky



Vážení čtenáři,

přeji Vám krásné a poklidné prožití
vánočních svátků ve společnosti Vašich
blízkých. Pevně věřím, že se letos
dočkáme Vánoc na sněhu, aby si nejen
děti mohly užít ty správné zimní
radovánky.

Nezapomeňte si na Štědrý den přĳít ke
kapličce anebo ke zvoničce pro
Betlémské světlo. Odpoledne si můžete
odpočinout od štědrovečerního shonu při
společné procházce do kostela k našim
křimickým sousedům, kde si zazpíváme

koledy a zahřejeme se svařákem anebo
čajem.

Jestliže se rozhodnete vánoční nálož
jídla vykompenzovat procházkou po okolí
Vochova, vřele Vám doporučuji zajít
třeba k Vojtěchovi, kde Okrašlovací
spolek letos vynaložil opravdu velké úsilí
na obnovu sochy sv. Vojtěcha.

Milí spoluobčané, do roku 2023 Vám přeji
pevné zdraví, mnoho štěstí, radosti
a spoustu osobních i pracovních
úspěchů.

Eliška Svejkovská
starostka

Slovo závěrem

Vánoční luštění pro nejmenší
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Sudoku pro středně pokročilé Sudoku pro pokročiléSudoku pro začátečníky

 Výběrová káva • Horká čokoláda
Koláče a domácí zákusky • Limonády

Úterý – Pátek
10.00–12.00  14.00–18.00 

Adresa: Vochov 325 (Slunečné svahy)
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